
医療法人六峯会 公式発表  

お知らせ 

 

当施設職員の新型コロナウイルス感染者の発生について（第３報） 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

令和４年 1 月 28 日（金）、法人の職員 1 名が新型コロナウイルスに感染している事が判

明致しました。現在、当該職員の行動範囲を確認し対象エリアの消毒を行い、当該の事業所、

利用者及び職員 36 名の PCR 検査を行い全員陰性でした。 

本件にあたり、地域住民の皆様および関係者の皆様に多大なご心配をおかけ致しますこ

と心よりお詫び申し上げます。 

今後も引き続き感染防止に努めて参りますので何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

〇期間：令和4年1月28日（金）～1月31日（月） 

グリーンピースあま城を臨時レッドゾーンとして他の部署職員の立ち入りを禁止しま

す。 

 

〇感染者の概要・経過 

1月26日（水）症状： 咽頭痛、咳、痰あり。当法人の内科クリニックへ受診 

内科クリニックによるPCR検査 

1月28日（金） PCR検査の結果、陽性と判明。自宅待機を命じる。 

当該事業所の利用者及び職員36名のPCR検査を実施。 

当法人の規定により臨時レッドゾーンに指定 

1月30日（日）当該事業所の利用者及び職員36名のPCR検査の陰性判定を確認。 

聞き取り調査で体調不良者がいないことを確認。 

2月 1日（火）当該事業所の臨時レッドゾーンを解除 

 

〇今後の対応 

今後も引き続き、利用者様および職員の健康観察を継続し、倉敷市保健所と協力、連携

をしながら感染拡大の防止に全力で努めてまいります。 

 

以上 

 

 

令和4年2月2日             

医療法人六峯会 理事長 近藤修六     

認知症対応共同生活 グリーンピースあま城 

TEL:086-434-0008 

FAX:086-434-0588 


